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Ideiglenes burkolatot kapott a 
Tessedik utcai parkolóAz önkormányzat minden eszközzel fellép 

az illegális hulladéklerakók ellen
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Herczeg Tamás kormányzati szereplőkkel tárgyalt Békéscsabáról
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A Kétegyházi úti hulladékudvart lakcímkártyával, téritésmentesen vehetjük igénybe

Kétnapos kihelyezett frakció-
ülést tartott az Országgyű-
lés Fidesz-KDNP frakciója 
február 21–22-én Balatonal-
mádiban, ahol több fontos 
döntés is született. Ezúttal 
erről, valamint a volt Körös 
Hotel helyének a sorsáról és 
a postákról kérdeztük Her-
czeg Tamás országgyűlési 
képviselőt. 

– Balatonalmádiban, a kihe-
lyezett frakcióülés kiemelt 
napirendi pontjai között sze-
repelt az új államfőjelölt sze-
mélyéről szóló frakciódöntés, 
az európai parlamenti és 
helyi önkormányzati válasz-
tásokra való felkészülés, il-
letve az új gyermekvédelmi 

törvénycsomag. Kezdjük a 
fontos személyi döntésekkel.

– Novák Katalin köztársa-
sági elnök benyújtotta lemon-
dását az Országgyűlésnek, a 
Fidesz-KDNP frakció ezt elfo-
gadta. A kormánypárti több-
séget adó nagyobb frakció 
elnökének javaslatára dön-
töttünk arról is, hogy kit sze-
retnénk a következő időszak-
ban Magyarország köztársa-
sági elnökének. Egybehang-
zó döntés volt, hogy a tudomá-
nyos fokozattal rendelkező, a 
diplomácia világában is jártas 
kiváló jogtudós, az Alkotmány-
bíróság elnöke, Sulyok Ta-
más legyen az új köztársasá-
gi elnök (február 26-án az Or-
szággyűlés meg is választotta).   

Balatonalmádiban megszüle-
tett továbbá a döntés arról is, 
hogy – Varga Judit lemondá-
sa után – a Fidesz listaveze-
tője az európai parlamenti vá-
lasztáson az a Deutsch Ta-
más lesz, aki 2015 óta ott van 
az Európa Parlamentben, a Fi-
desz alapító tagja, és tapasz-
talt politikus.  

– Igen súlyos kérdések 
merültek fel az elmúlt idő-
szakban a gyermekek védel-
mével kapcsolatban, ezek is-
meretében szigorítják a sza-
bályozást. Egy rendkívül bo-
nyolult és érzékeny területről 
van szó. Mire lehet számíta-
ni ezután? 

– A gyermekvédelem na-
gyon szerteágazó terület, a 

családtól és az alapellátás-
tól kezdve, a szakellátáson 
és a jelzőrendszeren át az in-
tézményi háttérig, a bentlaká-
sos intézményekig sok sze-
replője van. Egy bentlakásos 
intézményben történt éve-
ken keresztül az a szörnyű-
ség, amelyről szóló hírek ak-
kor megrázták az egész tár-
sadalmat, most pedig a ke-
gyelmi ügy kapcsán ismét a 
középpontba kerültek. Hogy 
ilyen gyermekbántalmazás ne 
fordulhasson elő, az Alaptör-
vény olyan módosítására ké-
szülünk, amely megszigorítja 
a pedofil bűncselekményekkel 
kapcsolatos jogszabályokat.

Ideiglenes burkolatot ka-
pott a Tessedik utcai és a 
Kétegyházi utca kereszte-
ződésénél levő parkoló. A 
megnövekedett forgalom mi-
att esős időben sokszor fel-
ázott és kátyús volt a terület, 
most javítottak a helyzeten, 
de végleges aszfaltborítást 
megfelelő pályázati forrásból 
kaphat majd a terület – tud-
tuk meg dr. Szigeti Bélától, 
a Hajrá Békécsaba önkor-
mányzati képviselőjétől.  

Dr. Szigeti Béla elmondta, 
hogy a korábbiakban pá-

lyázatot adott be az önkor-
mányzat a Tessedik utca és 
a Kétegyházi utca kereszte-
ződésénél levő, parkolásra 
használt terület szilárd bur-
kolattal való ellátására. 

– Jelenleg ez a pályázat 
elbírálás alatt van. A lakos-
ság előtt és előttem is telje-
sen nyilvánvaló, hogy a meg-
növekedett járműforgalom 
miatt tovább nem várathatott 
magára a helyzet javítása, 
számos jelzés is érkezett ez-
zel kapcsolatban. Egy tavaly 
júliusban indult kezdeménye-
zésem eredményeként a na-

pokban ideiglenes burkolat-
tal láttuk el a Tessedik utca 
és a Kétegyházi út sarkán lé-
vő, lángosos büfé előtti részt. 
Úgy gondolom, hogy a pá-
lyázat pozitív elbírálását kö-
vetően tudjuk majd a végle-
ges megoldást kieszközölni, 
aszfaltborítással ellátni a jel-
zett területet, hogy az rossz 
idő esetén is akadálymen-
tesen használható legyen – 
nyilatkozta dr. Szigeti Béla.

A képviselő emlékezte-
tett arra, hogy a lakosság ré-
széről folyamatosan nagy az 
igény az út- és járdafelújítá-
sokra. Az elmúlt időszakban, 
Békéscsabán soha nem lá-
tott mértékű fejlesztés érin-
tette ezt a területet. 2022 
decemberéig 10 milliárd fo-
rintnyi állami támogatás ré-
vén útfelújítást, járdaépítést 
és új utak kialakítását tud-
ta elvégezni Békéscsaba 
önkormányzata.  

Továbbra is komoly prob-
lémát jelent az illegális 
hulladékok kezelése az ön-
kormányzat számára Békés-
csabán. Egyrészt környezet-
védelmi szempontból egy 
rendkívül káros jelenségről 
van szó, illetve azon túl, 
hogy esztétikailag is kifogá-
solható, ennek eltüntetése 
évente sok millió forintnyi 
közpénzt emészt fel, melyet 
más, fontosabb célokra is 
lehetne fordítani. A különbö-
ző eredetű hulladékok sza-
bályos elhelyezésére immár 
számos lehetőség kínálko-
zik a városban – minderre 
Szarvas Péter, Békéscsaba 
polgármestere hívja fel a fi-
gyelmet.

Az önkormányzat részéről 
a közterület-felügyeleti cso-
port, illetve a mezőőri cso-

port feladata, hogy folyama-
tosan vizsgálja az illegális 
hulladékok elhelyezését a 
városban. Ha ezt észreve-
szik, vagy más által érkezik 
bejelentés, akkor elsőként 
ők tekintik meg a helyszínt. 
Abban az esetben, ha egy 
városlakó észleli az illegális 
hulladéklerakást, akkor azt 
az elektronikus felületen je-
lentheti be, melyet minden 
esetben kivizsgál az önkor-
mányzat. Ugyanakkor akár 
közvetlenül a polgármes-
terhez is lehet bejelentést 
intézni.

Szarvas Péter kiemelte: 
a legfontosabb feladat ilyen-
kor kideríteni, hogy az illegá-
lis hulladék kinek az ingatla-
nán helyezkedik el. Többször 
érkezik az önkormányzat-
hoz ugyanis olyan bejelentés, 
amikor a lakos úgy gondol-

ja, hogy városi telken történt 
a hulladék elhelyezése, azon-
ban kiderül, hogy magánterü-
letről van szó. A lerakott ille-
gális hulladékok nagyjából 90 
százaléka kerül önkormány-
zati tulajdonú területre, a ma-
radék 10 százalék csupán 
az, ami magánszemélyekhez 
köthető. Amennyiben városi 
területről van szó, ki kell de-
ríteni, hogy ki volt az elköve-
tő, mivel ez szabálysértésnek 
minősül, ami szankciót von-
hat majd maga után. 

A polgármester hozzá-
tette: az illegális hulladékle-
rakás tekintetében az illeté-
kes hatóság a Békés Várme-
gyei Kormányhivatal Környe-
zetvédelmi, Természetvédel-
mi és Hulladékgazdálkodási 
Főosztálya.
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Kiváló oktatók és képzőhelyekBékés Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara „ T B ” - S A R O K

Békéscsaba első kézből

Kinek állapítható meg méltányosságból 
nyugdíjemelés?

Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Ötödikén hat csalás közel húszmilliós kárral
Lakásbiztosítási kampány - tízezreket spórolhatunkBékés vármegyében egy 

nap alatt hatan tettek beje-
lentést internetes csalás-
ról. Volt, akinek örökséget 
ígértek, ezért fizetett, más 
egy jó befektetés remé-
nyében utalt el milliókat. 
A rendőrség már minden 
csalási formára többször 
felhívta a figyelmet. 

Hat csalásról érkezett beje-
lentés a rendőrségre 2024. 
február 5-én Békés várme-
gyében. A bűncselekmények 
közös jellemzője, hogy a ká-
rosultakkal az ismeretlenek 
telefonon, interneten tartot-
ták a kapcsolatot, illetve hogy 
ezekre a csalási formákra, a 
megelőzés lehetőségeire a 
rendőrség már többször fel-
hívta a figyelmet. 

A feljelentők közül ket-
ten vásároltak. Egy békés-
csabai férfi játékkonzolhoz 
való kellékekért utalt el elő-
re közel 40 ezer forintot, de 
nem kapott csomagot, és a 
hirdető elérhetetlenné vált. 
Egy bélmegyeri férfi márkás 
sportcipőt rendelt, amit előre 
ki is fizetett, de márkajelzés 
nélküli, műbőr cipőt kapott a 
pénzéért. 

Volt olyan, aki egy ismeret-
len telefonálónak elhitte, hogy 
banki ügyintéző, és valóban 
gyanús utalást kezdeményez-
tek a számlájáról, amit meg 
kell állítani. Az idegen kérésé-
re telepítette a telefonjára az 

AnyDesk alkalmazást, ezután 
öt részletben közel 9 millió fo-
rintot emeltek le a számlájáról. 
Több mint 9 millió forintot ve-
szített az a békési nő is, aki jó 
hozamú befektetés reményé-
ben hónapokig utalgatott ide-
geneknek részletekben kü-
lönböző összegeket. Közben 
ugyan rájött, hogy becsap-
ták, és nem akart többet fizet-
ni, de ekkor kapott egy újabb 
e-mailt. Ebben valaki azt ír-
ta neki, hogy csalás áldoza-
ta lett, de az ügyét megoldot-
ták, és ha az adóra, biztosí-
tásra küld még bizonyos ösz-
szegeket euróban, akkor visz-
szaszerzik az addig befizetett 
pénzét. Egy másik, szeghalmi 
nő az egyik közösségi oldalon 
ismerkedett meg valakivel, aki 
azt ígérte neki, hogy ráhagyja 
a vagyonát. A nő az örökség 
reményében közel 700 ezer 
forintot utalt át. És végül több 

mint százezer forintot veszítet-
tek azok a köröstarcsai férfiak, 
akik internetes álláshirdetésre 
jelentkeztek. Külföldön vállal-
tak volna munkát, amiből nem 
lett semmi, de a kiutazás költ-
ségét előre kifizették. 

A hat esetben a károsultak 
összesen több mint 19 millió 
forintot veszítettek. A rend-
őrök a bankokkal együttmű-
ködve mindent megtesznek 
azért, hogy a csalásokat fel-
derítsék és a kárból minél 
több megtérüljön. Ugyan-
akkor fontos hangsúlyozni, 
hogy több hatóság, valamint 
a pénzintézetek is számtalan 
felhívást tettek már közzé az 
ilyen és ehhez hasonló bűn-
cselekményekről, ezek meg-
előzési lehetőségeiről.

A KiberPajzs oldalon a 
csalástípusokról részletes is-
mertető olvasható: https://
kiberpajzs.hu/csalastipusok

A Békés Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
elnököket keres az ágaza-
ti alapvizsga vizsgaelnöki 
névjegyzékébe a következő 
szakmákban: bányászat és 
kohászat, építőipar, fa- és 
bútoripar, informatika és 
távközlés, kreatív, környe-
zetvédelem- és vízügy, köz-
lekedés- és szállítmányo-
zás, oktatás és sport.

A pályázaton az vehet részt, 
aki az ágazati alapvizsga 
ágazatának megfelelő szak-
irányú szakmunkás bizo-
nyítvánnyal és mesterlevél-
lel, továbbá tízéves szakmai 
gyakorlattal; vagy szakirá-
nyú technikusi oklevéllel, 
tízéves szakmai gyakorlat-

tal; vagy akkreditált felsőfo-
kú szakmai bizonyítvánnyal, 
tízéves szakmai gyakorlat-
tal; vagy szakirányú főisko-
lai, egyetemi diplomával és 
ötéves szakmai gyakorlattal 
rendelkezik, valamint bün-
tetlen előéletű. 

Előnyben részesül az, 
aki kamarai vagy gazdasá-
gi érdekképviseleti tag, il-
letve szerepel a szintvizs-
ga/vizsgafelügyelői/szakmai 
vizsgaelnöki névjegyzékben 
az adott szakmában vagy 
ágazatban.

További részletekről Mar-
ton Erzsébetnél lehet érdek-
lődni a Békés Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ránál vagy a 30/590-0088-
as telefonszámon, illetve a 

marton.erzsebet@bmkik.hu 
e-mail címen.

Ágazati alapvizsga vizsgaelnököket keresünk

Kivételes esetben nyugel-
látás-emelés engedélyez-
hető az öregségi nyugdíj-
ban részesülő személynek, 
a megváltozott munkaké-
pességű, a fogyatékkal élő, 
illetve tartósan beteg vagy 
legalább két árvaellátásra 
jogosult gyermekről gon-
doskodó özvegynek, és az 
árvának.

Kivételes nyugdíjemelés ak-
kor állapítható meg, ha a 
nyugellátás és a rendsze-
res pénzellátás együttes 
havi összege nem haladja 
meg a 120 ezer forintot. A 
kérelemben meg kell jelölni 
azokat a különös méltány-
lást érdemlő körülményeket, 
amelyek a kivételes nyug-
ellátás-emelést indokolják. 
Az elbírálás során előnyben 
kell részesíteni például nők 
esetében a 30 évnél, férfiak 
esetében a 35 évnél több 
szolgálati idővel rendelkező 
személyt, a 70 éven felüli 
személyeket, azt a kérelme-
zőt, aki gyermeket nevelt, és 
azt a személyt is, aki koráb-
ban nem részesült kivételes 
nyugellátás-emelésben. 

A nyugellátás-emelés ösz-
szege nem haladhatja meg a 
8 ezer forintot, de nem lehet 

kevesebb 3 ezer forintnál. 
Nem engedélyezhető a kivé-
teles emelés a nyugdíj meg-
állapítását, illetve a korábbi 
kivételes nyugellátás-eme-
lést követő 3 éven belül.

Fontos tudni, hogy az öreg-
ségi nyugdíjkorhatárt elérő 
személy, a megváltozott mun-
kaképességű özvegy és az 
árva részére, a jogszabály-
ban meghatározott esetek-
ben, kivételes nyugellátás is 
megállapítható. 

Idén is további segítséget 
jelent a nyugdíjasoknak, ár-
vaellátásban részesülőknek, 
hogy rendkívüli, létfenntar-
tást veszélyeztető élethely-
zetben segélyben részesít-
hetők, ha a havi jövedelmük 

nem haladja meg a 100 ezer, 
egyedül élőként pedig a 120 
ezer forintot. 

A kérelmet az erre a cél-
ra rendszeresített adatla-
pon vagy elektronikus űr-
lapon kell benyújtani a 
kormányhivatalhoz. 

A nyomtatvány letölthető 
a következő honlapról, ahol 
további hasznos informáci-
ók is elérhetők:  https://www.
magyaro rszag.hu /szu f_
szolg_lista?kategoria=NYU

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Márciusban akár több ezer 
békéscsabai válthat lakás-
biztosítót, legalábbis lakás-
biztosítást az idén először 
elindított, koncentrált lakás-
biztosítási kampány idején. 
A kormány által kezdemé-
nyezett, a váltás költségeit 
tekintve ingyenes időszakról 
Alföldi Károly vállalkozó, az 
önkormányzat gazdasági 
bizottságának külsős tagja, 
a FIDESZ frakció szakértője 
tájékoztatta lapunkat. 

– Hazánkban először, a kor-
mány kampányt indít, hogy 
felhívja a figyelmet arra a 
rendkívüli időszakra, amely-
nek keretében  márciusban a 
lakásbiztosítással rendelkezők 
pluszköltségek nélkül, azaz in-
gyenesen felülvizsgálhatják és 
újraköthetik megállapodásai-
kat. Négy békéscsabai család-
ból egyikük lakása nincs bizto-
sítva, számukra is elérkezett 
az idő, hogy megkössék szer-
ződéseiket – kezdi a rendszer 
bemutatását Alföldi Károly.

Annak ellenére, hogy a 
csabai otthonok közel három-
negyede rendelkezik lakás-
biztosítással,  a szerződések 
sokszor elavultak, ami első-
sorban az alulbiztosítottság-
ban nyilvánul meg. Ez azt je-
lenti, hogy a sokszor évek-
kel, akár évtizedekkel ezelőtt 
létrejött biztosítások összege 

nagymértékben elmaradhat 
az ingatlanok aktuális újjáépí-
tési értékétől. 

– Nagyon jellemző példá-
ul az, hogy a felújítások, nap-
elem-beruházások, vagy az 
ingóságok vásárlása nem 
megfelelően jelenik meg a 
szerződésekben. Így egy eset-
leges káresemény bekövetke-
zésekor az nem tudja fedezni 
az újjáépítés, vagy a hasonló 
lakásra történő csere költsé-
gét. Emellett az is kihívást je-
lent, hogy a szerződések szá-
mos esetben nem nyújtanak 
megfelelő védelmet olyan ká-
rokra, amelyek nagyobb va-
lószínűséggel bekövetkezhet-
nek – sorolja Alföldi Károly.

A kormány tavaly döntött ar-
ról, hogy idén márciusban egy 
extra, a váltás költségeit tekint-
ve ingyenes időszakot hoz lét-
re a biztosítások megújítása 
érdekében. Így a már meglévő 

biztosítás évfordulójától füg-
getlenül, márciusban lehető-
ség nyílik a lakásbiztosítások 
felmondására és újrakötésére. 
A piaci folyamatok már most 
azt mutatják, hogy a verseny 
jelentősen élénkült a lakásbiz-
tosítások terén, így a családok 
érezhető kedvezményeket ér-
hetnek el. 

– Arra buzdítom a csabai 
családokat, hogy lakásbiztosí-
tási szerződéseiket vizsgálják 
felül és hasonlítsák össze az 
új ajánlatokkal, majd éljenek 
a márciusi extra lehetőséggel 
és válasszák ki a legjobb ár-
érték arányú, azaz a legjobb 
tartalmú, legkedvezőbb árú 
biztosítást, amelyen keresztül 
még eredményesebben véd-
hetik meg otthonaikat a nem 
várt kockázatokkal szemben 
–  zárja a kampány bemutatás 
Alföldi Károly, a békéscsabai 
FIDESZ-frakció szakértője.

Hirdessen 
nálunk!

📞 66/740 700 

📧 info@bmc.media.Hu 

📪 békéscsaba, 

szabadság tér 20–22.

https://kiberpajzs.hu/csalastipusok
https://kiberpajzs.hu/csalastipusok
mailto:marton.erzsebet@bmkik.hu
https://www.magyarorszag.hu/szuf_szolg_lista?kategoria=NYU
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Az önkormányzat minden eszközzel fellép 
az illegális hulladéklerakók ellen

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

Látványos szakaszához ért 
az új Deák utcai híd építése, 
ugyanis megérkeztek a szer-
kezet alapjaként szolgáló 
betongerendák. A közel 14 
tonnás vasbeton elemeket a 
kivitelező február 21-én daru 
val emelte a helyére.

A Modern Városok Program 
Munkácsy Mihály örökségét 
ápoló és népszerűsítő fejlesz-
tés részeként épül új híd a Jó-

zsef Attila utca és Deák utca 
között. Február 21-én daruval 
emelték be a 4 fő vasbeton 
gerendát, amelyeket külön a 
békéscsabai híd számára ké-
szítettek el Kecskeméten. Az 
oszlopok egyenként 13,8 ton-
nát nyomtak. 

– Az íves, feszített vasbe-
ton gerendák a híd fő tartó ele-
mei. A szerkezeteket a két híd-
főre helyeztük rá, amelyeket 
még az előző hónapban ké-

szítettünk el. Bíráltak bennün-
ket többen is azért, hogy egy 
ideig nem folytak komolyabb 
munkálatok, azonban a tám-
fal megkötési ideje egy hó-
nap volt, így addig nem dol-
gozhattunk – ismertette Bunta 
Ferenc, a Galéria Invest Kft. 
építésvezetője.

Hozzátette: várhatóan jö-
vő héten érkeznek meg a ké-
regpanelek, amelyek egyben 
a pályaszerkezet zsalujai is. A 
híd 15 méter hosszú és 6 mé-
ter széles lesz, mivel kerékpár-
utat is kialakítanak rajta. A jár-
da a híd két oldalán lesz, kö-
zepén pedig a 2,3 méteres 
kerékpársáv. Ugyan a híd el-
készítésének a határideje au-
gusztus 10-e, a kivitelező sze-
retné már júniusban befejezni 
a munkát.

Hidvégi Dávid

Megérkeztek a Deák utcai  
híd betongerendái

Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Az elektromos tűz odafigyeléssel elkerülhető!
Már idén is négyszer vonul-
tak a tűzoltók elektromos 
áram okozta tűz oltásához. A 
tüzet mindegyik esetben idő-
ben észlelték, így most nem 
történt nagyobb baj. Ugyan-
akkor a lakástüzek keletke-
zési okai között gyakran for-
dul elő az elektromos eredet, 
amit egy kis odafigyeléssel 
elkerülhető lenne! 

Az elektromos jellegű tűzese-
tek vagy az áram által mű-
ködtetett eszköz, berendezés 
meghibásodása miatt, vagy 
a hálózat hibája miatt alakul-
nak ki. Utóbbiak főleg a régi 
építésű házaknál jellemzőek, 
hiszen azok elektromos háló-
zatát nem a mai terheléshez 
tervezték. A mikrohullámú 
sütők, a klímaberendezések, 
a mosó-, szárító- és mosoga-
tógépek túlterhelhetik a régi 
hálózatokat. Intő jel például, 
ha többször pislákol a lámpa, 
vagy szikráznak a konnek-
torok, esetleg enyhe, olvadt 
műanyag szag terjeng a la-
kásban.   Ilyenkor cselekedni 
kell, és érdemes kicseréltetni 
a hálózatot! 

Nagyon fontos ügyelni arra 
is, hogy
• nagy teljesítményű készü-

lékeinket – mint az elektro-
mos kandalló, automata mo-
sógép, szerszámgépek – ne 
használjuk egyidejűleg; 

• amikor már nem hasz-
náljuk például a kávéfő-
zőt, a vasalót, a hősugár-
zót, vagy a mosógépet, 
minden esetben kapcsol-
juk ki a készüléket, a leg-
biztonságosabb, ha ki is 
húzzuk a csatlakozóját a 
konnektorból;

• ha tönkremegy egy biztosí-
ték, akkor azt csak szakem-
berrel cseréltessük, a házi 
barkácsolás tűzveszélyes;  

• elektromos tüzet soha 
ne akarjunk vízzel oltani, 
használjunk porral oltó ké-
szüléket, vagy homokot, 
esetleg valamilyen nem 
gyúlékony, nagy felületű 
anyagot, amely elzárja az 
oxigént a tűztől;

• túlmelegedés, rendellenes 
működés, furcsa, égésre 
utaló szag esetén azonnal 

válasszuk le az elektromos 
berendezést a hálózatról, 
húzzuk ki a konnektorból!

• ne használjunk hosszabbí-
tót, kábeldobot feltekerve, 
mert túlmelegedhet, meg-
olvadhat, tüzet, égési sérü-
lést okozhat;

• ha nyaralni indulunk, vagy 
hosszabb időre elutazunk, 
ne hagyjuk áram alatt, kon-
nektorba dugva az elektro-
mos berendezéseket;

• kizárólag a szabványoknak 
megfelelő elektromos ké-
szülékeket használjunk; 

• a lámpáinkban mindig a 
foglalatnak megfelelő mé-
retű és teljesítményű izzó-
kat használjunk!

Ha bajt észlel, azonnal hív-
ja a 112-es segélyhívót, és 
kérje a tűzoltók segítségét! 

– A 2022 decemberéig 
tartó programban mintegy 60 
útszakasz újult meg, több, 
mint 80 útszakasz kapott szi-
lárd burkolatot, 150 helyen 
pedig különböző hosszúság-
ban, járdaszakaszokat épí-
tettek a szakemberek. Lát-
ványos javulást hozott ez a 
program, de természetesen 
ez sem volt elég mindenre – 
fogalmazott dr. Szigeti Béla. 

A képviselő kiemelte: az 
önkormányzat számára egy-
értelmű, hogy ezekre a fej-
lesztésekre többletforráso-
kat kell elkülöníteni, többet 
kell áldozni, hogy a lakosság 
mindennapi életét, közleke-
dését megkönnyíthessék. 
A legutóbbi közgyűlésen is 
érintették ezt a témát.

– Fontos kiemelni, hogy 
évente átlagosan mintegy 
60 millió forintot költ a város 
a költségvetéséből a békés-
csabai út- és járdahálózat 
fejlesztésére. A február 22-ei 
közgyűlés határozatának ér-
telmében pedig választóke-
rületenként plusz 5 millió fo-
rintot szánhatunk arra, hogy 
az adott kerületben elvégez-
hetőek legyenek a szüksé-

ges javítások, és ahol ezt a 
helyi körülmények indokolttá 
teszik, új útburkolat, parko-
lók kialakítása is megtörtén-
hessen. Összességében te-
hát idén, önkormányzati for-
rásból közel 100 millió forin-
tot fordítunk Békéscsabán az 
út- és járdaszakaszok meg-
újítására – tájékoztatott dr. 
Szigeti Béla. 

Fajó Attila

Ideiglenes burkolatot kapott a 
Tessedik utcai parkoló

Soha nem látott mértékű út- és járdafejlesztés volt 2022-ben, de nem futotta mindenre

Szarvas Péter polgármes-
ter elmondta, hogy az önkor-
mányzat minden évben egy 
bizonyos összeget elkülönít 
a költségvetésben az illegális 
hulladéklerakók felszámolásá-
ra, 2023-ban közel 12 millió fo-
rintot kellett ilyen célra költenie 
a városnak. Ez nagyon komoly 
költséget jelent a település-
nek, amelyben benne van az 
elszállítás, illetve az elhelye-
zés díja is. Az idei költségve-
tés is hasonló mértékkel szá-
mol, azonban a városvezetés 
bízik abban, hogy 2024-ben 
már kevesebbet kell erre a cél-
ra fordítania. 

A polgármester fontosnak 
tartja a szemléletformálást is, 
hogy lehetőség szerint elkerül-
jük az illegális hulladékok el-
helyezését. Mint mondta, ez 
egy lassú folyamat, azonban 
az önkormányzat és más civil 
szervezetek is azon vannak, 
hogy tudatosítsák a városban 
élőkkel, hogy amennyiben hul-
ladék keletkezik, azt hivatalo-
san a hulladéklerakókba kell 
elhelyezni.

– Nem lehet ugyanakkor 
azt mondani, hogy Békéscsa-
bán csak a helyi lakosok sze-
metelnek, volt már ugyanis 
nem egy olyan eset, amikor ki-

derült, hogy a szemetelő más 
településről szállította a város-
ba az építési törmeléket, majd 
hazament, mint aki jól végezte 
dolgát, nem kevés kárt okozva 
ezzel a városnak – hívta fel a 
figyelmet Szarvas Péter.  

A polgármester arra is ki-
tért, hogy az elkövetőket csak 
tettenérés vagy kamerafelvé-
telek segítségével lehet be-
azonosítani, esetleg tanúval-
lomások segíthetnek még eb-
ben. A polgármester megje-
gyezte, hogy idén a városi ka-
merarendszer bővül. Utoljára 
ilyen céllal az Árpád fejedelem 
téren telepített tavaly ősszel 
kamerákat az önkormányzat, 
hiszen korábban ez egy góc-
pont volt a szemetelést illető-
en. Mióta a kamerák megje-
lentek ott, azóta jóval keve-
sebb az illegális szemetelés a 
területen. 

Szarvas Péter hozzátet-
te: számos lehetőség áll ren-
delkezésre, hogy mindenki le-
gálisan helyezhesse el a hul-
ladékát. Januárban megnyílt 
a Kétegyházi útnál a hulla-
dékudvar, ahová háztartási 
mennyiségű veszélyes hulla-
dékot lehet leadni. Ha ennél 
nagyobb mennyiségű ilyen 
jellegű hulladék keletkezik, 
akkor azt a Berényi úti hul-
ladéklerakóban lehet elhe-
lyezni. Emellett a város a la-
kosság számára évi két alka-
lommal térítésmentesen lom-
talanítást szervez, amely ál-
tal a háztartási méretű, nem 
veszélyesnek minősülő hul-
ladékot lehet az utcára elhe-
lyezni. A városvezető ennek 
fényében mindenkit arra kér, 
hogy hagyjon fel az illegális 
hulladék-elhelyezéssel. 

Vincze Attila

Legközelebb május 4-én és május 11-én lesz lomtalanítás
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ÉPÍTKEZIK? FELÚJÍT?   ÚJHÁZ BODROGI A MESTERHÁZ!
5600 Békéscsaba, Berényi út 132.

www.ujhazbodrogi.hu/

www.facebook.com/ujhazbodrogi

„A megbízhatóság költségvetése az idei”

A februári közgyűlés legfontosabb elemeként a 2024. évi költ-
ségvetés elfogadását emelte ki Szarvas Péter a közgyűlés utá-
ni tájékoztatóján. Ahogy fogalmazott: az idei a megbízhatóság 
költségvetése. 

A polgármester a büdzsé részletei közül kiemelte, hogy bér-
fejlesztés történik az oktatási intézményekben, a polgármeste-
ri hivatalban, a kulturális szférában, utóbbi két esetben 10 szá-
zalékos illetményemelés várható márciustól. Készülnek az uni-
ós pályázatok beadására, de nem feledkeznek meg a családok 
támogatásáról, az elesettek lakhatással, tűzifával történő segíté-
séről, a sportszektor támogatásáról sem. Jaminában egy új, hat-
csoportos bölcsőde épül, forrást szánnak a zöldfelületek óvásá-
ra, a városszépítés is tovább folytatódhat pályázati segítséggel 
terület-rehabilitációval, valamint tervezik kerékpárutak felújítását, 
építését is. 

Hangsúlyozta ugyanakkor, hogy nem mindenre tudnak forrást 
biztosítani, hisz magasak az energiaköltségek, és nemrég a víz- 
és csatornadíjakat is emelte a víziközmű-szolgáltató. Szarvas 
Péter hozzátette: tavaly sem hagyta magára a kormány az ön-
kormányzatot, az elmúlt évben az energiaárak kompenzációjára 
év közben mintegy 700, majd az év végén további 400 millió fo-
rint érkezett, valamint az Árpád Gyógy- és Strandfürdő fenntartá-
sára is kapott forrást a város. 

A polgármester terjesztette a grémium elé a közgyűlés szerve-
zeti és működési szabályzatának (SZMSZ) módosítását, amely 
szerint nem konkrétan három, hanem „legfeljebb három” alpol-
gármestere lehet a városnak, illetve javasolta, hogy társadalmi 
megbízatásban is ellátható legyen ez a poszt.

– Az SZMSZ-módosítás a harmadik alpolgármester kérdésé-
nek megoldását célozta, de az előterjesztést a közgyűlés nem 
fogadta el. Így további egyeztetések szükségesek, amelyekre ké-
szen állok úgy, ahogy eddig is. Remélem, hogy rövid időn belül 
megegyezésre jutunk, és kialakul egy mindenki számára meg-
nyugtató helyzet – tájékoztatott Szarvas Péter.

A harmadik alpolgármesterrel kapcsolatos közgyűlési döntés-
re azért van szükség, mert a Békés Vármegyei Kormányhivatal 
felhívta a csabai önkormányzat figyelmét arra, hogy az jogsértő 
módon működik és kérte, hogy a testület március végéig szün-
tesse meg a jogsértő állapotot.

Befogadták a frakció módosító javaslatait

Nagy Sándor, a Fidesz-KDNP közgyűlés utáni tájékozta-
tóján elmondta, hogy a frakció 10 pontos módosító javaslatot 
nyújtott be a 2024-es költségvetés elfogadása előtt, amelyet 
a közgyűlés el is fogadott. 

A módosítások között szerepel egy 15 millió forintos keret-
összeg létrehozása, amelyre a helyi vállalkozások pályázhat-
nak eszközbeszerzésre, valamint további 5 millió forintos ke-
ret, amely a Békéscsabai Vállalkozásfejlesztési Alapítványon 
keresztül nyújt kamattámogatást mikro-vállalkozásoknak. A 
Fidesz-KDNP javaslatára a civil, az egyházi és a nemzetiségi 
támogatási keretet megemelték, nő a CsabaBaba életkezdé-
si támogatás összege, több jut tűzifa támogatásra, a fák galy-
lyazására, de nő a sportszervezetek támogatására szánt ösz-
szeg is. Emellett a diákpolgármester ötleteire, valamint a jól 
tanuló csabai középiskolások tanulmányi ösztöndíjára is 5-5 
millió forint fordítható idén. 

Opauszki Zoltán arról beszélt, hogy újfent nem sikerült mó-
dosítani az önkormányzat szervezeti és működési szabályza-
tát. Kiemelte, hogy a 2019-es választási eredmény és a koa-
líciós együttműködés alapján járna a Fidesznek a harmadik 
alpolgármesteri poszt, Hanó Miklós halálát követően ezért ja-
vasolták többször is Szarvas Péternek a saját jelöltjüket. Ez-
zel szemben szerintük „nincs akarat” arra vonatkozólag, hogy 
a polgármester támogatná ezt. 

A képviselő a költségvetés kapcsán kiemelte: tavaly jól 
teljesített a csabai gazdaság, ez pedig jó alapot jelentett a 
2024-es évre. Számolhat az önkormányzat azzal, hogy rezsi-
támogatást kap a kormánytól idén is, ugyanakkor az adóerő-
képesség növekedése magával hozta, hogy közel 1,5 milliárd 
forint szolidaritási adót kell a központi költségvetésbe fizet-
nie a városnak. A frakcióvezető hangsúlyozta: összességé-
ben az óvatosság és a megbízható tervezés jellemzi a város 
idei költségvetését. 

Opauszki Zoltán kitért a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz békéscsabai pályázataira is, amely 
összességében 1 milliárd 620 millió forint keretösszegű fej-
lesztést jelentene, 100 százalék támogatási intenzitással. 
Emellett döntés született egy szociális város-rehabilitációs 
programról is. 

„Érezhető, hogy jönnek a választások”

A Szövetség Békéscsabáért képviselői kiemelték, hogy több, 
konstruktív megoldás született a közgyűlésen, viszont az idei 
költségvetésben már erősen érzékelhető volt az önkormányza-
ti választások közelsége is.

Miklós Attila elmondta, hogy a költségvetési koncepció elfoga-
dása, valamint a költségvetés első olvasata után a város idei bü-
dzséje mostanra végleges formát öltött. 

– A képviselőtársaim által a megbízhatóság, megalapozottság 
költségvetéseként aposztrofált pénzügyi program szerintem in-
kább választási költségvetésnek nevezhető. A tavalyi év rekord 
magas adóbevételei lehetővé tették, hogy biztonságosabban le-
hessen tervezni az idei büdzsét. Ám a sok új tétel bekerülése 
számomra azt sugallja, hogy a júniusban esedékes választá-
sok előtt több társadalmi csoportnak is kedvezőbb feltételeket kí-
ván biztosítani az önkormányzat. Ez önmagában természetesen 
nem kifogásolható, de az ötéves ciklus végéhez közelítve érde-
kes lépés a jelenlegi, már csak néhány hónapig regnáló grémi-
umtól – fogalmazott a képviselő.

Miklós Attila kiemelten szólt a jóléti intézkedésekről, amelye-
ket a fontosságuk miatt ők is támogattak. Hozzátette: illendő lett 
volna korábban is ekkora hangsúlyt fektetni azokra. 

– A város 2024-es költségvetése 28,4 milliárd forintban állapo-
dott meg. A működési főösszeg 8 százalékkal növekedett 2023-
hoz képest, míg a beruházási főösszeg hasonló szinten maradt, 
de a teljes főösszeg tekintetében így is 2 milliárd forint a növek-
mény az előző évhez képest. Üdvös dolognak tartom, hogy a ko-
ronavírus-járvány időszaka előtti finanszírozási szint visszaállí-
tására törekszik Békéscsaba önkormányzata – fogalmazott Fü-
löp Csaba. 

A képviselő pozitív fejleménynek nevezte, hogy kommunális 
feladatokra igen jelentős összeget szán a város. Ebből várható 
út- és járdafejlesztés, illetve további parkolóhelyek kialakítása – 
ha korlátozott számban is –, valamint újabb térfigyelő kamerákat 
is kihelyeznek, hogy Békéscsaba közterületeinek a biztonsága 
tovább növekedhessen.  

Miklós Attila említést tett a csabai postaszolgáltatás jelenlegi 
állapotáról, mely – mint mondta – a postabezárások óta az elvár-
hatónál alacsonyabb szintű jelenleg a városban.

Kugyelka-Zámbori Eszter, Vincze Attila, Fajó Attila

A polgármester és a pártok képviselői értékelték a legfontosabb döntéseket
Február 22-én tartotta soron következő ülését Békéscsaba képviselő-testülete. Lapzártánkig Szarvas Péter polgármester, a Fidesz-KDNP, valamint a Szövetség Békéscsabáért 
képviselői értékelték a legfontosabb döntéseket. A Hajrá Békéscsaba és a DK közgyűlés utáni tájékoztatójáról a Csabai Mérleg következő számában olvashatnak.
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A közgyűlés szervezeti  
és működési szabályzatának 
(SZMSZ) módosítása került a 
képviselők elé. Mint ismert, ta-
valy szeptemberben elhunyt 
Hanó Miklós alpolgármester, 
posztja azóta is betöltetlen. 
Az SZMSZ értelmében a pol-
gármester munkáját három al-
polgármester segíti, ám az el-
múlt öt hónapban ezt a tiszt-
séget csak ketten töltötték be. 
A Békés Vármegyei Kormány-
hivatal február elején levélben 
hívta fel a csabai önkormány-
zat figyelmét arra, hogy a tes-

tület rendezze a helyzetet. 
Bár decemberben Szarvas 
Péter (Hajrá Békéscsaba) 
napirendre vetette az alpol-
gármester személyéről szóló 
szavazást, és Paláncz Györ-
gyöt (Fidesz-KDNP) nevezte 
meg jelöltnek, hiába vitáztak 
a képviselők, a politikus pe-
dig nem kapta meg a szava-
zatok többségét.

A képviselő-testület az 
SZMSZ-nek az alpolgármes-
terekre vonatkozó passzusát 
februárban úgy módosította 
volna, hogy nem konkrétan 

három, hanem „legfeljebb 
három” alpolgármestere le-
het a városnak, a főállás mel-
lett pedig társadalmi megbí-
zatásban is ellátható a poszt.

A Fidesz-KDNP-frakció az 
ülésen azt kérte, hogy az el-
ső pontot ne módosítsák, 
míg a másodikkal egyetértet-
tek, de a város jegyzője kö-
zölte, hogy erre már nincs 
lehetőség, ezért a FIDESZ-
KDNP képviselői nemmel 
szavaztak, míg a Szövetség 
Békéscsabáért és a DK poli-
tikusai tartózkodtak.

A „Fenntartható városfej-
lesztés” felhívásaira pá-
lyázna az önkormányzat. 
Egyrészt a csabai kerékpár-
hálózatot fejlesztenék to-
vább, valamint egy új esély-
egyenlőségi programot is 
indítanának.

Előbbi esetben 1 milliárd 760 
millió forint támogatást lehet 
felhívni. A tervek között szere-
pel a Kossuth tér - Széchenyi 
utcai, a Szabadság téri, az 
Ihász utcai, a Batsányi utcai, a 
Temető sori (a Bartók Béla út 
és a vasútállomás között), a 
Gőzmalom tér - Kórház utca - 
Vandháti út - Kerekes György 
u. nyomvonalon, valamint a 
Kazinczy utca hiányzó részein 
kerékpárforgalmi létesítmény 
hiányzó szakaszainak meg-

valósítása. Emellett felújítanák 
a kerékpárutat a Tulipán utcá-
ban, az Orosházi úton, és a 
Petőfi utcában, míg a Szarvasi 
utat és a Berényi utat a Sza-
bolcs utca - Károlyi Mihály utca 
- Munkás utca között kerékpár-
út segítségével kötnék össze.  

A csabai önkormányzat egy 
esélyegyenlőségi programra is 
pályázna: a támogatott tevé-

kenységek között szerepel a 
szociális alapszolgáltatások-
hoz és gyermekjóléti alapellá-
tásokhoz kapcsolódó szemlé-
letformálás, közösségi progra-
mok létrehozása a hátrányos 
helyzetű csoportokat érintően 
a társadalmi befogadás, tár-
sadalmi kohézió és identitás, 
munkaerő-piaci kompetenciák, 
együttműködés erősítésére. 

Megjelent a „Fenntartható 
városfejlesztés” tárgyú, TOP 
Plusz pályázati felhívás – si-
keres pályázat esetén 13 bé-
késcsabai közterület újulhat 
meg.

A támogatásra rendelkezés-
re álló keretösszeg Békés-
csaba vonatkozásában 1 mil-
liárd 620 millió forint – derül 
ki a felhívásból. A benyújtan-
dó pályázatban több területet 
is nevesítenek, sok helyen 
közös pont a zöldfelület, az 
utcabútorok, valamint a jár-
dafelület és a közvilágítás 
rekonstrukciója vagy kiala-
kítása, közterületi térfigyelő 
kamerarendszer kialakítása. 
Az érintett területek között 
szerepel a Derkovits sor Élő-
víz-csatorna partja a Bánszki 
és Vilim utca közötti sza-
kaszon, a Szabadság tér, a 
Posta köz, a Munkácsy utca, 
a Boczkó Dániel tér, valamint 
a Kazinczy -Tinódi utca sar-
kán található közterület.

A Penza lakótelepen a 
KRESZ-park teljes körű re-
konstrukcióját tervezik, míg a 
Munkácsy téren és a Bánszki 
udvarban a sportpálya eshet 
át felújításon.

A tervek közt szerepel a 
Veres Péter utcában találha-
tó park rekonstrukciója, ját-
szóeszközök telepítése, ár-
nyékoló, kerékpártároló, ivó-
kút kiépítése; az Erzsébet la-
kóparkban pihenőpark kiala-
kítása a cél, a Kertész utcá-
ban pedig rekortán futópá-
lya és fitnesz-park épülhet. 
A CsabaParkban több más 
mellett a kutyafuttatót bőví-
tenék. Az Öntözött réten úgy-
nevezett „T” fákat helyezné-
nek el, amelyek a ragadozó 
madarak számára szolgál-
nak leshelyül.

A pályázat benyújtása ki-
zárólag akkor lehetséges, ha 
az Építési és Közlekedési Mi-
nisztériumon belül működő 
Zöldinfrastruktúra Tervzsűri 
a koncepciót jóváhagyja. 

Nem jutottak dűlőre

Bővítenék a kerékpárhálózatot

A békéscsabai képvise-
lő-testület a február 22-én 
tartott ülésén döntött arról, 
hogy április másodikától 
büntetik azokat a sofőröket, 
akik szabálytalanul, zöld fe-
lületen parkolnak.

A belvárosban több helyen 
elharapódzott ez a parkolási 
helyzet, több autós ugyanis a 
zöldfelületen parkol huzamo-
sabb ideig, ezzel rongálva a 
város közpénzből kialakított 
zöldfelületeit, másrészt meg-
kerülve a parkolási övezet-
ben a parkolási díj fizetését. 
Ennek orvoslására, a rend 
érdekében megszületett egy 
rendelet-módosítás, mely tiltja 
a zöld felületen való parkolást 
a város bizonyos területein.

Ezek közé a területek közé 
tartozik az Őr utca - Szabolcs 
utca - Szarvasi út - Kazinczy 

utca által behatárolt közterü-
let; a Kazinczy utca-Kisszik 
utca - Trefort utca - Illésházi 
utca által határolt terület; az 
Őr utca - Trefort utca - Gábor 
Áron utca - Bartók Béla út - 
Temető sor - Vécsey utca-
Tulipán utca - Kazinczy utca 
által határolt terület; a Petőfi 
utca - Bartók Béla út - Mun-
kácsy utca - Irányi utca- Kis-
Tabán utca - Szarvasi út - Jó-
kai utca által behatárolt köz-
terület; a Dózsa György út -  
Szabadság tér - József Atti-
la utca - Derkovits sor - Fel-
ső-Körös sor - Vilim utca ál-
tal határolt terület; a Hunya-
di tér; a Szabó Dezső utca az 
Illésházi utcától a Szabó De-
zső utca 37. szám melletti át-
járóig; valamint a Rákóczi ut-
ca az Illésházi utcától a Rá-
kóczi utca 18. szám melletti 
átjáróig.

Parkolás a fűben

Fejlesztések

Elkészült a 2024. évi költség-
vetés, amely a legfontosabb 
dokumentum a város gaz-
dálkodása szempontjából. A 
büdzsé rögzíti ugyanis azt, 
hogy ebben az évben mek-
kora összeget költhet a vá-
ros a különböző területekre, 
szolgáltatásokra, fejleszté-
sekre, illetve mekkora kiadá-
sokkal kell számolnia.

A testület a 2024. évi össze-
vont költségvetés főösszegét 
– finanszírozási műveletekkel 
együtt – 28,4 milliárd forintban 
határozta meg. Míg a kiadási 
oldal hasonló volument kép-
visel, addig a költségvetési 
bevételek tervezett nagyság-
rendje a finanszírozási bevé-
telek nélkül 22,1 milliárd forint. 
A mintegy 6,2 milliárd forint 

nagyságrendű hiányt a beter-
vezett előző évi költségvetési 
maradvány összege kezeli.

A tartalékok összege 93 
millió forint: az általános tar-
talék összege 10 millió fo-
rint, a különböző jogcímeken 
meghatározott céltartalékok 
összege 83 millió forint.

A költségvetési rendeletben 
azt hangsúlyozzák: a 2024-es 
büdzsé minden kötelező fel-
adat ellátására tartalmaz bi-
zonyos összegű költségvetési 
előirányzatot, ezen túl a város 
a pénzügyi lehetőségek függ-
vényében sok önként vállalt 
feladatra biztosít forrást.

Ebben az évben még nem 
indultak el az új fejleszté-
si programok, ugyanakkor a 
korábbi évek többségében 
európai uniós, valamint kor-

mányzati forrásból létreho-
zott fejlesztései, elszámo-
lásai még napirenden van-
nak. A 2024-es költségveté-
si rendeletben már szerepel 
néhány TOP Plusz, valamint 
egyéb pályázat a bevételi és 
kiadási oldalon, függetlenül 
attól, hogy még nem állnak 
rendelkezésre támogatói ok-
iratok, ugyanakkor a közgyű-
lés már döntött ezen progra-
mok megvalósításáról.

Az idei büdzsé tervezését 
nagymértékben segítette az 
elmúlt év eredményes telje-
sítése. A 2024-es költségve-
tés bevételi oldalán jelentős 
tételt képvisel az elmúlt évről 
áthúzódó maradványösszeg, 
amelynek meghatározó indo-
ka az iparűzési adó bevétel-
nek túlteljesítése.

Elfogadták a költségvetést Emelés
Emelés várható áprilistól a 
szociális szférában Békés-
csabán, például a gyermek-
étkeztetés intézményi térítési 
díja tekintetében, a játszó-
házban, az Életfa Idősek Ott-
honában, valamint a Hajlék-
talanok Átmeneti Szállóján. 
Az ülésen elhangzott, hogy 
például a bölcsődei térítési 
díjat nem változtatták meg, 
az Életfa Idősek Otthoná-
ban pedig az 5 százalékot 
sem éri el a napi intézményi 
térítési díj emelése. A testü-
let 15 igennel fogadta el az 
előterjesztést.

Óvodák
Békéscsaba önkormányzatá-
nak a fenntartásában 8 óvo-
da működik, 18 telephelyen. 
Az intézményekben jelenleg 
70 csoportban 1524 gyermek 
vesz részt óvodai nevelés-
ben. A telephelyek 521 sza-
bad férőhellyel rendelkeznek 
a 2024/2025-ös nevelési 
év tervezésénél. Az önkor-
mányzati óvodákban jelenleg 
az átlagos csoportlétszám 
csoportonként 21 fő. A vé-
dőnői ellátásban részesülő, 
óvodába jelentkezésre köte-
lezett gyermekek létszáma 
386 fő, míg a jelenleg zajló, 
2023/2024-es nevelési évre 
426 fő gyermek jelentkezett 
önkormányzati fenntartású 
óvodába. Két óvodát (Hajnal 
utca 12., Lencsési Óvoda) 
érint jelentősebb mértékben 
gyermeklétszám csökkené-
se, ott 1–1 óvodai csoport 
szüneteltetéséről döntött a 
fenntartó. 

Munka
Beszámoló került a képvise-
lők elé a helyi közfoglalkoz-
tatásról. Békéscsaba önkor-
mányzata 2023-ban 75,2 
millió forint támogatásban 
részesült a programban való 
részvételért, amelyhez 5,6 
millió forint önrészt biztosí-
tott. A csabai közfoglalkoz-
tatottak többek közt járdala-
pokat gyártottak, kaszálást, 
parlagfű mentesítést, űrszel-
vények tisztítását, ágaprítást 
és az erdőtisztítást végeztek 
el 214 ezer négyzetméte-
ren, de részt vettek a város 
35 hektáros belterületén 
a hulladékmentesítésben 
és a közterületeken elülte-
tett virágok nevelésében, 
valamint a szociális tűzifa 
felhasogatásában és szor-
tírozásában is. Mindezzel a 
közfoglalkoztásban résztve-
vők hozzájárultak a minden-
napok komfortosabbá, jobbá 
tételéhez. A közgyűlés egy-
úttal úgy döntött, ha idén is 
indul program, Békéscsaba 
ismét részt venne benne.

Az oldalt írta: 
Varga Diána
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

A gyermeket vállaló családok számára elindul a CSOK Plusz,  
amelyet új lakás vásárlásra és lakásbővítésre is lehet igényelni.  

A rendkívül kedvező, 3%-os hitel összege az 50 millió forintot is elérheti  
a vállalt gyermekek számától függően.

     kormany.hu       facebook.com/kormanyzat       youtube.com/user/kormanyhu

A kormány azért dolgozik, hogy a mostani rendkívüli időszakban  
is minden segítséget megadjon a magyar családoknak.

CSOK PLUSZ
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A Magyar Szocialista Párt, a 
Demokratikus Koalíció és a 
Párbeszéd-Zöldek szerveze-
tei február 18-án jelentették 
be, hogy közös polgármes-
terjelöltjük Pap János Dáni-
el, aki 1990 és 2006 között, 
négy cikluson át volt Békés-
csaba polgármesetere.

Pap János úgy fogalmazott, 
hogy ma nincs nyílt beszéd 
a közös ügyeinkről, a né-
pességcsökkenésről, a gaz-
daságról, az energetikai fej-
lesztésről, a középiskoláink 
és felsőoktatásunk jövőjéről. 
Mindenről központosítva dön-
tenek. Úgy érezte, szeretne 
tenni azért, hogy ez változzon.

– 1986-ban költöztem Bé-
késcsabára, később 16 évig 
voltam polgármester. Most 
azért indulok, mert tisztessé-
ges demokráciát szeretnék, 
és várok mindenkit az ebben 
való együttműködésre. Meg-
tapasztaltam, hogy milyen egy 
egypártrendszerből demokrá-
ciát elérni, és milyen az, ami-
kor politikailag sokszínű a vá-

ros, ezért szeretnék dolgozni – 
emelte ki Pap János.  

Miklós Attila, az MSZP bé-
késcsabai elnöke elmond-
ta, hogy ő Pap János pol-
gármestersége idején kezd-
te a képviselői munkáját, és 
tiszteletre méltó, tapasztalt 
vezetőnek ismerte meg. Ki-
emelte, hogy a korábbi pol-
gármester most is dolgozni 
akar Békéscsabáért, mégpe-
dig úgy, hogy neki nemcsak 
a toll, hanem a kapa is feltör-
te a kezét. 

Harasztos Sándor,  a Bé-
kés Megyei Párbeszéd Alap-
szervezet vezetője, Korózs 
Lajos,  az MSZP alelnöke 
Béres András,  a Párbeszéd 
alapítótagja és Arató Gergely, 
a DK politikusa is amellett ér-
velt, hogy Pap János koráb-
ban 16 évig botrányok nélkül 
vezette a várost, bizonyította 
az összefogás erejét. Arató 
Gergely hangsúlyozta továb-
bá, hogy eljött a tiszta beszéd 
ideje, világos alternatíva kell, 
és van kire szavazniuk Csaba 
lokálpatrióta polgárainak.

Pap Jánost jelölték

Február 21-én Békéscsabán, 
a vármegyeházán tartott tes-
tületi ülést Békés Vármegye 
Önkormányzata. A grémium 
elfogadta a 2024-es évre 
vonatkozó költségvetést, 
amely a képviselők szerint 
kiegyensúlyozott, és az ön-
ként vállalt feladatok ellátá-
sára is lehetőséget biztosít. 

A testület tizenhárom napiren-
di pontot tárgyalt soron követ-
kező ülésén. Szarvas Péter, 
Békéscsaba polgármestere 
és Kónya István, Gyula al-
polgármestere tájékoztatta a 
képviselőket Békéscsaba és 
térsége, valamint Gyula és 
térsége Fenntartható Város-
fejlesztési Stratégiájáról és a 
TOP Plusz Városfejlesztési 
Programtervéről. 

– Az országban mindösz-
sze három ilyen stratégia ké-
szült, ebből kettő Békés vár-
megyében. Békéscsabának 
olyan vezető szerepet kell be-
töltenie a vármegye életében, 
mely húzza magával a környe-
ző településeket és biztos va-
gyok abban, hogy ez a húzó-
erő a jövőben tolóerővé válik. 
A fejlesztéspolitikában hosszú 
ideje jól látható, mégis ezen a 
szinten úttörőnek számít, hogy 
a vezető szerepet betöltő te-
lepülések térségben gondol-
kodnak a jövő fejlesztéséről. A 

vármegyeszékhely és a járási 
székhely középtávú fejlesztési 
stratégiát hozott létre, valamint 
a TOP Plusz források felhasz-
nálásáról konkrét települések-
re és felhívásokra lebontott ter-
veket alkotott meg. Egy össze-
tett folyamat, ugyanis sok te-
lepülés érdekét kellett össze-
egyeztetni. Egy nagyon fontos 
mérföldkőről van szó, hiszen a 
területfejlesztés átalakulóban 
van, sok hasznos tapasztala-
tot meríthetünk a beszámolók-
ból – fogalmazott Szegedi Ba-
lázs, a közgyűlés alelnöke.

Az ülésen elfogadták Békés 
Vármegye Önkormányzatának 
2024. évi költségvetését, mely-
nek főösszege 963 millió fo-
rint. A képviselők egyetértettek 
abban, hogy az önkormány-
zat pénzügyi mérlege stabil és 
kiegyensúlyozott. 

– Az önként vállalt felada-
tok területén továbbra is tá-

mogatjuk a civil szervezete-
ket és az alapítványokat, erre 
a célra 7 millió forintot tudtunk 
beállítani a költségvetésben. 
Az országban kevés olyan 
önkormányzat van, amely se-
gítséget tud nyújtani a főisko-
lások, egyetemisták részére. 
A Bursa Hungarica ösztön-
díj pályázatban való részvéte-
lünkkel önkormányzatunk biz-
tosítja a hallgatók támogatá-
sát. A költségvetés fedezetet 
ad továbbá kiemelt esemé-
nyek és rendezvények lebo-
nyolítására is – hangsúlyozta 
az alelnök.

Szegedi Balázs hozzátet-
te: a hivatalban továbbra is 
biztosított azoknak a terület-
fejlesztési szakembereknek a 
foglalkoztatása, akik a várme-
gyei pályázatok koordinálását 
végzik és a kisebb települé-
sek pályázatainak megvalósí-
tását segítik.

A 2024-es költségvetésről és területfejlesztési 
beszámolókról szólt a közgyűlés

1. Békéscsaba Megyei 
Jogú Város Önkormányza-
ta pályázatot hirdet a tulajdo-
nában lévő alábbi költség-
elvű bérlakásban történő 
elhelyezésre.

Irányi u. 4-6. B. II. em. 16. 
(2 szobás, összkomfortos 59 
m²; bérleti díja: 59  000 Ft/
hó).

2. Békéscsaba Megyei 
Jogú Város Önkormány-

zata pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő alábbi 
szociális alapon bérel-
hető bérlakásban történő 
elhelyezésre.

Franklin u. 265. (1,5 szo-
bás, összkomfortos 48 m²; 
bérleti díja: 17 280 Ft/hó).

A pályázat polgármesteri hi-
vatalba történő beérkezésé-
nek határideje: 2024. már-
cius 8., péntek 12.00 óra.

A határidőn túl beérke-
zett pályázat érvénytelen.

Pályázati adatlap és tájé-
kozató a Polgármesteri Hiva-
tal Szociálpolitikai Osztályán 
igényelhető vagy letölthető a 
bekescsaba.hu weblapról a 
pályázati hírek menüpontban.

Bővebb felvilágosítás a 
Polgármesteri Hivatal Szo-
ciálpolitikai Osztályán kér-
hető. Telefonszám: 66/886-
502, 66/886-506.

A nemzeti köznevelés-
ről szóló törvény szerint a 
gyermeknek abban az év-
ben, amelynek augusztus 
31. napjáig a harmadik élet-
évét betölti, óvodai foglalko-
záson kell részt vennie. Ez 
a kötelezettség azon gyer-
mekekre vonatkozik, akik 
2021. szeptember 1. előtt 
születtek, és még nem jár-
nak óvodába.

Az óvodai jelentkezés-
hez JELENTKEZÉSI LAP 
kitöltése szükséges. A ki-
töltött és aláírt jelentkezé-
si lapot a körzetes/válasz-
tott óvoda e-mail címére 
kell elektronikusan elkülde-
ni 2024. március 31-ig.

Az óvodai jogviszony a fel-
vételről való döntést követő-
en (szülő értesítése) 2024. 

május 14-15-én, az adott 
óvoda székhelyén meg-
szervezett beiratkozással 
létesül. 

A részletes tájékoztatás, 
a jelentkezési lap, az óvo-
dák elérhetőségei és az 
óvodai nyílt napok időpont-
ja megtalálható a www.
bekescsaba.hu oldalon és 
az óvodák honlapján.

Ez nagyon fontos, azonban 
a gyermekvédelem igen szer-
teágazó terület, és nem csak 
a bűn elkövetése utáni bün-
tetés szigorát kell súlyosbíta-
ni, hanem szükség van más 
feladatok elvégzésére is: új 
gyermekvédelmi törvény szü-
letik, és ez mintegy húsz kap-
csolódó jogszabály módosítá-
sát jelenti. Bízom benne, hogy 
a törvény létrejöttét széleskö-
rű szakmai konzultáció előzi 
meg. A gyermekvédelem ki-
indulópontja az, hogy család-
ban nőhessenek fel a gyere-
kek, amikor pedig erre nincsen 
lehetőség, akkor egy olyan el-
látórendszerben élhessenek, 
amely megfelelő körülménye-
ket biztosít a testi-lelki-szelle-
mi fejlődésükhöz. Rendkívül 
összetett területről van szó, 
amelybe beletartozik a csa-
ládsegítő szolgálatok munka-
társainak a tevékenysége, a 
védőnői, a háziorvosi, a gyám-
ügyi terület és beletartozik a 
pedagógusok, de a rendőrök 
munkája, ahogy számos ci-
vil szervezet tevékenysége is 
segítheti a gyermekek egész-
séges fejlődését. A képzéstől 
az ágazatban dolgozók kiégé-
sének megelőzésén keresztül 
a bérezésig szükség van vál-
tozásra. Remélem, hogy a hi-
bákat ki tudjuk küszöbölni, ez-

után jobb gyermekvédelmi el-
látórendszerünk lesz, és bí-
zom abban, hogy nem a poli-
tika különböző oldalainak, ha-
nem a szakmának a vélemé-
nye lesz a döntő ezekben a 
kérdésekben. Úgy gondolom, 
a jelzőrendszertől az áldozat-
segítésig lesznek olyan pont-
jai a nagy törvénycsomagnak, 
amelyben bármely oldalon 
ülő képviselők egyetértenek a 
szakértőkkel. 

– A kihelyezett frakcióülé-
sen ön több fontos dologban 
tárgyalt kormányzati szerep-
lőkkel, ilyen például az egykori 
Körös Hotel helyének a sorsa, 
vagy a posták ügye. Miben si-
került előrelépni? 

– Megszületett a végleges 
kormánydöntés, ami arról ren-

delkezik, hogy önkormányzati 
tulajdonba kerül az a közel két-
ezer négyzetméternyi terület, 
ahol korábban a Körös Hotel 
állt. Most már csak az ingye-
nes tulajdonba adással kap-
csolatos technikai részletkér-
dések tisztázása van hátra, te-
hát rövidesen megkapja a vá-
ros a területet és dönthet a to-
vábbi sorsáról. Szintén szóba 
került a Magyar Posta posta-
partneri szerződéseinek kér-
dése. Jó hír, hogy hamarosan 
két békéscsabai helyszínen új-
ra elkezdenek működni a pos-
tai szolgáltatások, és további 
helyszíneket illetően is vannak 
érdeklődők.

– Pontosan hol lesznek 
hozzáférhetőek a további pos-
tai szolgáltatások? 

– Jaminában és Gerlán a 
vállalkozói szerződés meg-
köttetett, így a pontos hely-
szín is megvan, és elmond-
ható, hogy a Lencsésin és 
Mezőmegyeren is van konk-
rét érdeklődés a postapart-
neri tevékenység iránt. A Ma-
gyar Posta legkésőbb a nyi-
tás előtt 15 nappal értesíti 
majd az önkormányzatot ar-
ról, hogy hol nyílik új postahi-
vatal. Jamina esetében adott-
ság, hogy a korábbi 3-as pos-
ta épületében folyjon majd ez 
a tevékenység. Egyébként 
egyre több vállalkozó lát fan-
táziát abban, hogy a Magyar 
Postával együttműködve pos-
tai szolgáltatásokat végezzen 
és ez mindenképpen jó hír.  

Mikóczy Erika

Herczeg Tamás kormányzati szereplőkkel 
tárgyalt Békéscsabáról

Felhívás a 2024/2025-ös nevelési évre történő 
óvodai jelentkezésről és beíratásról

http://www.bekescsaba.hu
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Tegyen otthona 
biztonságáért!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Márciusban Magyarország Kormánya lehetőséget biztosít a lakásbiz-
tosítással rendelkezők számára szerződéseik felülvizsgálatára, újrakö-
tésére. A lakásbiztosítás csak akkor tud megfelelő védelmet nyújtani,
ha minden fontos káresetre fedezetet ad. Szintén nagyon fontos, hogy
a biztosítási összeg váratlan helyzet esetén akár a teljes ingatlan érté-
két fedezze a mai árak mellett is.

Tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről 
akár a biztosítóknál, biztosításközvetítőknél, bankjánál, akár 
az interneten elérhető kalkulátorok és ajánlatok segítségével!

Éljen a kivételes lehetőséggel márciusban, és tájékozódjon 
lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről!

MK_lakasbiztositas_280x409_0213.indd   1MK_lakasbiztositas_280x409_0213.indd   1 2024. 02. 13.   17:05:002024. 02. 13.   17:05:00



BÉK ÉSC SA BA I 
találkozások A csabai élet eseményei

Csabai Mérleg

Mester Gábor műgyűjtő 
1900-as évekből származó 
játékbabáiból nyílt kiállítás 
a Békéscsabai Napsugár 
Bábszínházban, az Urszinyi-
Beliczey kúria kiállítótermé-
ben. A tárlat június 15-éig 
látogatható a bábszínház 
előadásai előtt, valamint 
nyitvatartási időben, előze-
tes egyeztetés alapján.

A száz babát felvonultató kiál-
lítás megnyitóján Lovas Gábor 
és Soós Emőke zenélt, énekelt 
és verselt, majd Lenkefi Zoltán 
igazgató köszöntötte a megje-
lenteket. Kiemelte, hogy a tár-
laton látható babák több mint 

100 évesek, egy számukra is 
jelentős anyagról van szó. 

– Szakmailag is nagyon so-
kat jelentenek nekünk ezek a 
babák, ugyanis több mindent 
tanulhatunk általuk. Sokakat 
megrémisztenek, mert mások, 
mint a mai babák. Mi különbö-
ző technikai megoldásokat lá-
tunk, olvasunk róluk, megcso-
dáljuk a ruhaviseletüket, ami 
szintén említésre méltó – fo-
galmazott Lenkefi Zoltán. 

Mester Gábor gyűjtő elme-
sélte, hogy ötven évvel ezelőtt 
vásárolta meg az első babát, 
azóta csak gyűltek-gyűltek, de 
az évek során egyetlen darab-
tól sem vált meg. 

– Nem volt könnyű így ösz-
szeszedni őket, mert nem min-
den babatípushoz lehetett 
hozzájutni, ilyenek például a 

porcelánfejű babák. Két évvel 
ezelőtt azonban sikerült egy 
35 darabos gyűjteményt meg-
vásárolnom, így gyűlt ki a 100 

darab baba – mondta el kérdé-
sünkre Mester Gábor.

A kiállítás – amelyet Liska 
András, az Erkel Ferenc Mú-

zeum szakmai vezetője nyitott 
meg – június 15-éig látogatha-
tó az előadások előtt. 

Csiffáry Zsuzsanna

Régi játékok a Napsugár bábszínházban: 50 év babái

Több mint 360-an vettek 
részt a csabai szlovákok 
batyusbál jellegű mulatsá-
gán a farsangi időszak vé-
gén, a CsabaPark Rendez-
vénycsarnokában. 

– Két ember jön ide: aki szlo-
vák, és aki szlovák akar lenni! 
A program alapvetően csa-
bai, de jó néhány környékbeli 
településről is érkeztek, töb-
bek között Mezőberényből, 
Csabaszabadiból, Kondoros-
ról, Kardosról. Kétsopronyból 
és Telekgerendásról csak 
azért nem, mert épp ők is bá-
loznak – tudtuk meg Kiszely 
Andrástól, a helyi szlovák ön-
kormányzat elnökétől. 

Elmondta, hogy a rendez-
vény egyben a szlovák ön-
kormányzat választási kam-
pánynyitója is, a kampány-
zárót pedig pünkösdhétfőn, 
a tájházban tartják majd egy 
gasztronap részeként. 

– Mit jelent csabainak len-
ni? A válaszhoz „elég” 1718-
ban elindulnunk, amikor az 
első alapító szlovák atyák 

megérkeztek erre a csodá-
latos területre, ahol virág-
zó várost építettek a mocsa-
rakra. Akarattal, hittel, szere-
tettel egy olyan közösséget 
hoztak létre, amelynek most 
mi, kései utódok csak örül-
hetünk. Ezt az örökséget, 
a szlovák kultúrát és identi-
tást, a csabai tudatot vinnünk 
kell tovább – fogalmazott Ki-
szely András a bált megnyitó 
beszédében.

Hollerné Racskó Erzsé-
bet, az Országos Szlovák 
Önkormányzat elnöke hoz-
záfűzte, a koronavírus-jár-

vány rengeteg negatívu-
mot hozott, de közben azt is 
megtanultuk, hogy értékelni 
kell minden olyan alkalmat, 
amikor együtt lehetünk, talál-
kozhatunk. Nagy Ferenc al-
polgármester megjegyezte: 
gondolta, hogy sokan lesz-
nek majd a bálon, de azt 
nem, hogy ennyire sokan. 
Hozzáte, hogy mint csaknem 
minden csabainak, neki is 
vannak szlovák felmenői.

A szlovák bál hangulatfele-
lősei Lustyik István és Zsótér 
Csaba zenészek voltak. 

Such Tamás

Két ember jön ide: aki szlovák, és aki az akar lenni

Szlovák bál a CsabaParkban

NEMZETI ÜNNEPÜNK VÁROSI PROGRAMJA

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata tisztelettel meghívja 
Önt és hozzátartozóit 2024. március 15-én (pénteken)
az 1848/49-es forradalom és szabadságharc emlékére 

rendezendő városi ünnepségre.

Meghívó
2024. március 15.

Szélsőséges időjárás esetén az 
ünnepi műsort a 

Csabagyöngye Kulturális 
Központban rendezzük meg.

8.30 Ökumenikus ünnepi 
istentisztelet a Deák utcai 
református templomban

9.15 Térzene a Kossuth téren 
a Körösparti Vasutas 
Koncert Fúvószenekar 
közreműködésével

9.30 Koszorúzás Kossuth Lajos 
szobránál 

10.00 Díszmenet a Szent 
István téren néptáncos 
és hagyományörző 
csoportokkal

10.30 Központi ünnepség a 
Városháza előtt

• Zászlófelvonás katonai 
tiszteletadással

• Szarvas Péter polgármester 
ünnepi beszéde

• A „Békéscsabáért” 
kitüntetés és a „Békéscsabai 
Életműdíj” kitüntetés 
átadása

• A Békéscsabai Jókai Színház  
műsora

10.00- Ünnepi kísérőprogramok a 
Szent István téren

• Március 15-ei játszóház 
a Békés Megyei 
Népművészeti Egyesület 
közreműködésével

• Kádár Ferkó fotószínháza
• Bíró Bertold látvány 

nyomdája
• Hadi bemutató a Békés 

Vármegyei Károlyi Huszár 
és Honvéd Hagyományörző 
és Kulturális Egyesület 
közreműködésével

• A Békéscsabai Napsugár 
Bábszínház játszóháza

• Pilvax Kávéház a Fiume 
Hotel éttermében

• Rabmagyarok című 
történeti visszapillantás 
az Andrássy Gyula 
Gimnázium és Kollégium 
történelemtanára és diákjai 
előadásában 

18.00 Esti ünnepi program

 Tóth Péter zongoraművész 
ünnepi hangversenye a 
Csabagyöngye Kulturális 
Központban

(A belépés térítésmentes, regisztrációs 
jegyek igényelhetők a Csabagyöngye 
Kulturális Központban.)

12.30

A szlovák identitást, kultúrát viszik tovább
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Csabai életképekMESÉLŐ MÚZEUM
A legjobbkor volt a legjobb helyen: Jankay Párizsban

A Csabai Mérleg kulturális tartalma 
megjelenik a Magyar Kultúráért 

Alapítvány, mint támogató és a Petőfi 
Kulturális Ügynökség Nonprofit Zrt., 

mint kezelő támogatásával. 

B É K É S C S A B A I
találkozások
A csabai élet eseményei

A Körösvidék című békés-
csabai napilap interneten 
fellelhető számaiból kiderül, 
hogy a békéscsabai lakosok 
milyen külpolitikai témá-
jú írásokkal találkozhattak 
1944 elején. A háborús idő-
szakban a cenzúra ellenőriz-
te a nyomtatásban megjele-
nő időszaki lapokat is, ezért 
érdemes a megjelent cikke-
ket ez alapján értelmezni. 

Mivel Magyarország a ten-
gelyhatalmak oldalán harcolt, 
ezért a békéscsabai politikai 
napilapban minden külpoli-
tikai hír a német-olasz sere-
gek sikereiről és a Szövetsé-
gesek vereségeiről szólt. 

Január 3-án Hitler napipa-
rancsát olvashatták a csaba-
iak, melyben az olaszorszá-
gi harcokkal kapcsolatban a 
következő hangzott el: „a ro-
hamból csigaoffenzíva lett 
és a szövetségesek hadve-
zérei boldogok, ha egy hé-
ten egy, vagy két parasztfa-
lu romjainak elfoglalását je-
lenthetik”. Másnap a címla-
pon már arról volt szó, hogy 

Londonban összeült az invá-
ziós bizottság, melyben „az 
elözönlési hadművelet ve-
zetésére kiszemelt angol és 
amerikai parancsnokok” ta-
nácskoztak. Ezzel kapcsolat-
ban nem hiányozhatott a né-
metek válaszlépéseiről szó-
ló cikk sem, mely „Német-
ország felkészült az esetle-
ges invázió elhárítására” cí-
met viselte. Ebben az sze-
repelt, hogy „a német elő-
készületek nagyvonalúak és 
hatalmasak”, illetve Rommel 
tábornagy megszemlélte az 
erődítési munkálatokat. (A si-
keres partraszállásra végül 
1944. június 6-án került sor 
Normandiában.) 

A keleti, azaz a szovje-
tek elleni frontról is jelentek 
meg hírek a Körösvidékben. 
Bár a sztálingrádi (1942/43) 
és a kurszki (1943) csata 
óta a Vörös Hadsereg ellen-
állhatatlanul nyomult nyuga-
ti irányba, a cikkekben mást 
lehetett olvasni. „Csapata-
ink a várostól északra el-
lentámadásban visszavetet-
ték a szovjetet és 30 löve-

get zsákmányoltak. Az ellen-
ség emberben és anyagban 
súlyos veszteséget szenve-
dett” vagy „a keleti arcvonal 
déli szakaszának súlypontja-
in a német páncélosok vették 
át a kezdeményezést”. 

Németországot súlyos lé-
gitámadások érték 1944-
ben (Magyarországot csak a 
márciusi német megszállás 
után), ezekről a következőket 
olvashatták Békéscsabán: 
„A németek szétugrasztot-
tak egy erős északamerikai 
bombázóköteléket” vagy „Ki-
lenc perc alatt tíz angolszász 
repülőgépet lőttek le Berlin 
fölött”. 

Olaszországban ekkor kez-
dődött a Monte Cassinó-i csa-
ta, erről február 3-án a követ-
kező hír jelent meg: „A né-
metek a környező sziklafa-
lak közé rejtett ütegekből ret-
tentő erejű tüzet zúdítanak a 
hatalmas tömegekben táma-
dó angolszász csapatokra, 
amelyek így rendkívül nagy 
veszteségeket szenvednek”. 
(Folytatjuk.)

Ugrai Gábor

Miről olvashattak 80 évvel ezelőtt őseink a 
Körösvidékben? – 1 rész: külpolitika

Jankay Tibor festőművész, 
grafikus, szobrász és ta-
nár végrendeletileg hagyta 
szülővárosára alkotói ha-
gyatékát és jelentős mű-
gyűjteményét. A többsé-
gében az életmű második 
felének munkáit tartalmazó 
kollekció – mely többek kö-
zött körülbelül ötezer grafi-
kát, háromezer festményt, 
nagyszámú kerámiamunkát 
és szobrot tartalmaz –, a 
száznegyvenhárom darab-
ból álló etnográfiai gyűjte-
ménnyel együtt került Bé-
késcsabára. 

A Munkácsy Mihály Múzeum új 
állandó, Jankay – Kolozsváry 
– Tevan-kiállítás előkészítésén 
dolgozik, amíg a tárlat megva-
lósul, addig kamarakiállítások 
rendezésével szolgál a téma 
iránt érdeklődő közönsége 
számára. Elsőként Jankay Ti-
bornak az 1920-as években, 
Párizsban töltött időszakait fel-
elevenítő kiállítást nyitott 2023 
decemberében. 

A Magyarországon kény-
szerűen megszakadt tanul-
mányait Jankay Tibor rö-
vid németországi és ausztri-
ai kitérő után a párizsi Julien 
Akadémián zárta le, majd 
nem sokkal később lehe-
tősége nyílt a francia fővá-
rosba való visszatérésre is. 
Gyűjteményünk első párizsi 

rajzai 1924-ből származnak.
Jankay Tibor az első világhá-
ború nélkülözései, vesztesé-
gei, traumái után Párizsban 
fellélegzett. 1920-ban addig 
sohasem látott pezsgés in-
dult a szabadság eufóriájá-
ban élő városban. Ez volt a 
„les années folles”, az őrült 
évek évtizede. Jankay képes 
volt rákapcsolódni a vibrá-
ló változások hullámhosszá-
ra, felkeltette az érdeklődését 
az új, a még nem látott. Belé-
pett egy más gondolatkör, az 
új formák, a szokatlan kifeje-
zésmód világába.

Az Egy csabai az őrült 
évek Párizsában – Jankay Ti-
bor című kiállításra választott 
műtárgyanyag döntő része a 
Jankay hagyaték Békéscsa-
bára érkezése óta eltelt évti-
zedekben nem szerepelt kö-
zönség előtt. Az alkotó kísér-
leteit illusztrálandó, a művé-
szetére gyakorolt párizsi ha-
tást a kiállításban jól elkülö-

nülő, karakteres műcsopor-
tokkal mutatjuk be. 

A képzőművészeti alkotá-
sokhoz a város korabeli han-
gulatát megidéző filmek mel-
lett fényképek sorát társítot-
tuk, megnyitva látogatóink előtt 
a térbeli és időbeli utazás le-
hetőségét. A bemutatott mű-
tárgykollekción és az azt kísé-
rő fotógyűjteményen belül kü-
lönválasztottuk a nappal és az 
éjszaka birodalmát, a bárki ál-
tal megélhető hétköznapi va-
lóságot és egy titkos, csak ke-
vesek által ismert varázsos vi-
lágot. Hogy milyen ez a világ? 
Van olyan, hogy derűs, máskor 
rideg és kíméletlen. Elvétve le-
het angyalian tiszta, de inkább 
szenvedélytől, vágyaktól fű-
tött, nem egyszer vérbő. Aho-
gyan az őrült évek Párizsában 
a nemzetközi művésztársada-
lom csabai tagja, Jankay Tibor 
is láthatta…

Gyarmati Gabriella 
művészettörténész
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APRÓHIRDETÉ SEK
• Matematikából korrepetálás, érettségire felkészítés.  

Telefon: 70/392-0459. 

• Gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégváráskor 
sütést-főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk!  
Telefon: 06-70/397-2051. 

• Arcfestést, grafikai ajándéktárgyak készítését vállalom.  
Telefon: 06-70/397-2051. 

• Régi motorokat vásárolok. Simson, MZ, Jawa stb. Hiá-
nyosan üzemképtelenül is. Telefon: 06-70/341-2495. 

• 0% jutalékos ingatlan közvetítés! Ingyenes ingatlan fel-
mérés. Ön megtakarít, mi intézzük!  
Telefon: 06-30/674-7352.

Tizenkilenc nyárfát ülte-
tett Mezőmegyer határában 
a Menőmegyer Egyesület 
február 18-án. Az akcióban 
mintegy ötven aktivista vett 
részt. Mint azt Poliák Pál, az 
egyesület elnöke elmondta, 
elsősorban a közterületek 
tisztaságát, az elhagyott por-
ták előtti területek tisztítását 

és olyan feladatokat vállal-
nak magukra, amelyekkel 
segíthetnek a VII. kerületben 
élőknek. Most fákat ültettek, 
a csemetéket pedig hálóval 
szeretnék megvédeni a nyu-
lakkal és az őzekkel szem-
ben. Hozzátette: ezek úgyne-
vezett triplo nyárfák, amelyek 
nem fognak szöszölni. 

Nyárfasort ültettek
Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata ja-
vaslatokat vár arra, hogy ki 
kapja az általa adományoz-
ható Békéscsaba Egész-
ségügyéért kitüntetést.

Az adományozás módját, fel-
tételeit és a kitüntetés pontos 
leírását a helyi kitüntetések-
ről szóló 7/2021. (III. 22.) ön-
kormányzati rendelet szabá-
lyozza, amely Békéscsaba 
Megyei Jogú Város weblap-
ján /önkormányzat/helyi ren-
deletek/2021/ található meg.

A rendelet szerint: Bé-
késcsaba Egészségügyé-
ért kitüntetés adományozha-
tó, annak a személynek vagy 
közösségnek, aki/amely Bé-
késcsaba városban legalább 
10 éve dolgozik, vagy tevé-
kenykedik és az egészség-

ügy területén magas színvo-
nalú szakmai munkát végez. 

Évente legfeljebb két ki-
tüntetés adományozható. 

A javaslatnak tartalmaz-
nia kell az ajánlott személy 
pontos adatait és az adomá-
nyozás alapjául szolgáló te-
vékenység részletes ismer-
tetését, méltatását.

A javaslatokat 2024. 
március 31-ig kell bekülde-
ni a Polgármesteri Hivatal 
Szociálpolitikai Osztályára. 
(Békéscsaba, Szabadság 
tér 11-17. II. em. 26.) Bővebb 
információ a szaszak@
bekescsaba.hu e-mail cí-
men vagy a 886-505 tele-
fonszámon kérhető.

Felhívás Békéscsaba Me-
gyei Jogú Város Önkor-
mányzata által adományoz-

ható Békéscsabai Hűségdíj 
kitüntetés javaslattételére.

Az adományozás módját, 
feltételeit és a kitüntetés 
pontos leírását a Békés-
csabai Hűségdíjról szóló 
8/2021. (III. 22.) önkormány-
zati rendelet szabályozza, 
amely Békéscsaba Megyei 
Jogú Város weblapján /ön-
kormányzat/helyi rendele-
tek/2021/ található meg.

A rendelet szerint Bé-
késcsabai Hűségdíj adomá-
nyozható Békéscsaba város-
ban az egészségügyi alapel-
látásban tevékenykedő há-
ziorvosoknak és a háziorvo-
sok munkáját segítő szakdol-
gozóknak, akik az egészség-
ügy területén 25 vagy 30 éve 
dolgoznak, illetve az egész-
ségügyi alapellátási tevé-

kenységet befejező házior-
vosok és a háziorvosok mun-
káját segítő szakdolgozók ré-
szére, ha az egészségügy 
területén legalább 25 évet 
dolgoztak.

A javaslatnak tartalmaz-
nia kell: az ajánlott személy 
nevét, a Békéscsabai Hű-
ségdíj adományozására okot 
adó szolgálati idő (25 vagy 
30 év) és a szolgálati idő alatt 
végzett egészségügyi tevé-
kenység ismertetését.

A javaslatokat 2024. 
március 31-ig kell bekül-
deni a Polgármesteri Hiva-
tal Szociálpolitikai Osztályá-
ra. (Békéscsaba, Szabadság 
tér 11–17. II. em. 26.) Bő-
vebb információ a szaszak@
bekescsaba.hu e-mail címen 
vagy a 886-505 telefonszá-
mon kérhető.

JAVASLATTÉTELI  FELHÍVÁS

BÉKÉSCSABAI  JÓKAI  SZÍNHÁZ

Móricz Zsigmond egyfelvoná-
sosaiból összeállított komédiát 
mutat be március 1-jén a Jókai 
színház Tege Antal rendezé-
sében. A Szerelem a nyolcva-
nas évek kopottas művelődési 
házainak lakodalmába kala-
uzol vissza. A cseppet sem 
szemérmes, ízes tájszólással 
színpadra vitt, fékezhetetlen 
humorú darabban több korosz-
tály szerelme elevenedik meg 
Kovács Edittel, Fehér Tímeá-
val, Liszi Melindával, Nánási-
Veselényi Orsolyával, Bartus 
Gyulával, Csomós Lajossal, 
Katkó Ferenccel, Gerner Csa-
bával és Szabó Lajossal a főbb 
szerepekben.

Nagy sikerrel mutattuk be a 
látványos, sok szereplős Mun-
kácsy, a festőfejedelem című 
előadást. A premieren Puskás 
Dániel, a díszbemutatón Kocsis 
Dénes alakította a címszerepet. 
Kísérő eseményként a musical 
előadásai előtt egy órával meg-
tekinthetik a Munkácsy anzix cí-
mű kiállítást, amelyen a múze-
um Munkácsy személyéhez köt-
hető fotóit nézhetik meg az ér-
deklődők. Az előadás és a kiállí-
tás a Munkácsy 180 program ki-
emelt eseménye.

Közkívánatra, egyetlen es-
te erejéig visszatér a Sík Fe-
renc Kamaraszínház színpadá-
ra az Elvásik a veres csillag cí-
mű színmű Tege Antal főszerep-
lésével. Nézőink március 22-én 

nézhetik meg Kiss József rende-
zését. Három előadást láthatnak 
a Szőke ciklon című táncjáték-
ból, a Viharsarok Táncszínház 
előadásában, április 11–13-án. 

Megkezdődött A bolondok 
grófja próbafolyamata, amelyet 
március 26-tól láthatnak majd 
a fiatal színházrajongók. Jókai 
Mór vígjátékát Halasi Imre Já-
szai Mari-díjas Érdemes mű-
vész rendezi.

A Mindentudás Színhá-
zi Egyetemének következő elő-
adásán, március 4-én visszaté-
rő előadót, Újváriné dr. Illés Mári-
át hallgathatjuk meg „Olasz sar-
latán” vagy korszakalkotó zseni? 
címmel a „Rossini-jelenségről”.

Március 11-én a Bárka, a Kö-
rös Irodalmi Társaság és teát-
rumunk szervezésében A ma-
gyar próza napja alkalmából 
rendezett prózagálára várjuk 
kedves irodalomszerető néző-
inket. Nemzeti ünnepünk alkal-
mából pedig színházunk társu-

lata ad műsort Nemcsák Károly 
fellépésével.

Jelentős érdeklődés kísé-
ri az iskolák részéről A színház 
házhoz megy akciót, amelynek 
keretében Molière Tartuffe cí-
mű komédiáját láthatják Bar-
tus Gyula Jászai Mari-díjas Ér-
demes művész rendezésé-
ben. A másod- és harmadéves 
színitanházas hallgatók vizsga-
előadásával az iskolák tanulói-
nak szeretnénk tartalmas szóra-
kozást nyújtani. 

Bizonyára önök is várják már 
a Csabai Nyár előadásairól szó-
ló tájékoztatást. Most csupán a 
címeket soroljuk fel: Hogyan ért-
sük félre a nőket?, Szakíts, ha 
tudsz, Mi van a zsebemben?, 
Örömszülők és Ne most, drá-
gám!, valamint a hatalmas si-
kerrel játszott saját produkciónk: 
a Legénybúcsú. Az előadások 
később kerülnek fel a jegyrend-
szerbe – addig is válasszanak 
kedvükre!

Sokszínű tavaszi műsor a Jókai színházban

Emlékek a régi Mezőme-
gyerről címmel fotó- és em-
léktárgy-kiállítás nyílt az 
Arany János Művelődési 
Házban, Kolarovszki Csaba 
és Domokos Ferenc gyűjte-
ményéből. Kolarovszki Csa-
ba elmondta, hogy a kiállított 
fotóanyag az 1927-től a ’70-
es évek végéig terjedő időin-
tervallumot fedi le. Kakukk-
tojás a tárlaton Megyeri-Hor-
váth Gábor festménye, amely 
a borbélymester nagypapájá-
ról készült, illetve egy régi, le-
zuhant német gép néhány da-
rabja is. Domokos Ferenc ez 
utóbbival kapcsolatban meg-

jegyezte, hogy ő amatőr szin-
ten kutatja Békés megye re-
pülős eseményeit. Így jutott a 
tudomására, hogy 1944-ben, 
amikor a szovjet hadsereg 
benyomult Békéscsaba hatá-

rába, az egyik német gépet 
a szovjet vadászgépek lelőt-
ték, maradványai sokáig Me-
zőmegyer határában voltak, 
azt a helyiek segítségével si-
került fellelni. 

Mesélő mezőmegyeri képek

Századik születésnapján 
köszöntötte Vajay Ferenc-
nét otthonában Szarvas Pé-
ter polgármester, Paláncz 
György tanácsnok és dr. Ba-
csa Vendel jegyző. 

Vajay Ferencné Hallai Margit 
1924. február 23-án született 
Nagyiratoson. Már hétévesen 
dolgozni kezdett, hogy kisebb 
testvéreinek legyen ennivaló-
juk. Tizenhat évesen Dombira-
tosra költözött a nagynénjéhez. 
Mivel Romániából érkezett, 
Losoncra, majd Tállyára vitték 
gyűjtőtáborba, innen a rima-
szombati kórházba ment dol-

gozni. Később Kassára került, 
az ottani újságkiadóhoz. A 
második világháború alatt a né-
metek Ausztriába vitték. Hogy 
hazatérhessen, egy magyar 
férfihoz kellett hozzámennie, 
mivel ő még román állampol-

gár volt. Az 1956-os forrada-
lom után Budapestre költözött 
és a ruhaiparban dolgozott, 
1979-ben innen ment nyugdíj-
ba. 1990-ben özvegy lett, mivel 
nem született gyermeke, 2019-
ben unokaöccse magához köl-
töztette Dobozra, de jelenleg 
bátyjának a lánya gondoskodik 
róla és Békéscsabán él unoka-
húga házában. 

Margitka néni keresztrejt-
vényfejtéssel, tévézéssel töl-
ti napjait, sétál, és jó kedélyű, 
mosolygós. Mint mondja, a 
hosszú élet titka az, hogy érté-
keljük, amit elvégeztünk, amit 
elértünk és örüljünk neki.

Századik születésnapját ünnepelte Vajay Ferencné

Margitka néni ma is mosolygós
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Mester Gábor műgyűjtő és 
Tuska János gyűjteményéből 
nyílt kiállítás február közepén 
a Munkácsy Emlékházban. A 
Pezsgő Párizs című időszaki 
tárlat a 19. század végi sza-
lonokban folyó életet idézi 
meg különleges használati 
tárgyak, eszközök, képek se-
gítségével. Herczeg Tamás 
országgyűlési képviselő a 
megnyitón kiemelte: az idén 
30 éves Munkácsy Emlékház 
ezzel a kiállítással tiszteleg a 
180 éve született festőgéni-
usz előtt. Mint mondta, az ő 

munkái mindannyiunk szá-
mára meghatározóak, eb-
ben pedig nagy szerepe van 
annak, hogy léteznek olyan 
emberek, akik gyűjtőként az 
egyes kis értékekből nagy 
összegzést készítenek. Mint 
mondta, ennek fontos eleme 
a mostani kiállítás is, amely 
egy sajátos, de sikeres pró-
bálkozás arra, hogy bizonyos 
használati tárgyak, eszkö-
zök, képek, kordokumentu-
mok és filmösszeállítások 
megidézzék a 19. századi 
francia fővárost.

Pezsgő párizsi hangulat az emlékházban

A Békéscsabai Jókai Szín-
ház február 23-án mutatta 
be a Munkácsy, a festőfeje-
delem című musicalt, ezzel 
csatlakozva a Munkácsy 180 
programsorozathoz. A dara-
bot Koltay Gábor Balázs Bé-
la-díjas rendező vitte szín-
padra. A musical megidé-
zi a festő gyermekkorát és a 
Szamossy Elek portréfestő-
vel való találkozását is, aki-
nek a segítségével elindul-
hatott a művészi pályán. A 
darab révén a nézők bepil-
lanthatnak a festő műtermé-

be, a Honfoglalás című mo-
numentális mű készítésé-
be, és megismerhetik azo-
kat az embereket, akik ha-
tással voltak rá és munkás-
ságára. A fiatalon világhírű-
vé vált Munkácsy az 1880-as 
években Párizsban élt, meg-
bízásainak köszönhetően a 
világ számos pontján meg-
fordult, magyarságtudatát 
azonban sohasem veszítette 
el. Koltay Gábor rendező, az 
előadás alapgondolataként a 
festőnek ezt a ragaszkodá-
sát emelte ki. 

Munkácsy, a festőfejedelem a színházban

Száznyolcvan évvel ezelőtt 
született a Békéscsabához 
is erősen kötődő Munkácsy 
Mihály. A kerek évforduló 
alkalmából a Békéscsabai 
Médiacentrum megszólaltat-
ja a festőóriást, nem is akár-
hogyan!

Békéscsaba önkormányzata 
egész évben különleges prog-
ramsorozattal ünnepli Munká-
csy Mihály születésének 180. 
évfordulóját, ehhez a Békés-
csabai Médiacentrum (BMC) 
is csatlakozik. Amellett, hogy 
a szerkesztőség ablakain évek 
óta óriásposzter népszerű-
síti a Munkácsy Negyedet, a 
BMC ezúttal arra vállalkozott, 
hogy megszólaltatja a 124 éve 

elhunyt géniuszt. No persze 
nem azért, hogy interjút készít-
sen vele, hanem azért, hogy a 
neves festő kvázi a szerkesz-
tőség munkatársául szegődve 
beszámoljon az emlékévhez 
kapcsolódó rendezvényekről, 
programokról. 

A mesterséges intelligencia 
segítségével a BMC rövid kul-
turális hírösszefoglalója heten-
te jelentkezik, amelyben digitá-
lis munkatársunkként Munká-
csy Mihály (MihAI) mondja el, 
milyen programokra számítha-
tunk a közeljövőben. Figyeljék 
a 7.Tv műsorát, a behir.hu hír-
portált, a behir Facebook olda-
lát és YouTube csatornáját, és 
önök is hallhatják Munkácsyt! 

Varga Diána

Megszólal MihAI

Munkácsy Mihály a legna-
gyobb magyar festőként él 
a köztudatban, és már éle-
tében legenda lett. Úgy vált 
világhírű művésszé, hogy 
közben megmaradt igaz 
magyarnak – fogalmazott 
Závogyán Magdolna, a Kul-
turális és Innovációs Mi-
nisztérium kultúráért felelős 
államtitkára Munkácsy szü-
letésnapján, február 20-án 
a múzeumban, a Munkácsy 
180 emlékév hivatalos meg-
nyitóján.

Az emlékévben számos 
programmal jelentkeznek a 
Munkácsy Negyed intézmé-
nyei, a Jókai színház pedig 
bemutatja a Munkácsy, a fes-
tőfejedelem című musicalt. 
A múzeum egyebek mellett 
kölcsönkérte a Honfoglalás 
című festmény szín-, illetve 
szénvázlatát a szegedi Móra 
Ferenc Múzeumtól. A Haza-
fias festészet a négyzeten 
– Munkácsy Mihály Honfog-
lalása című kiállítás megnyi-
tója előtt ünnepélyes keretek 
között megkoszorúzták Mun-

kácsy Mihály mellszobrát, 
majd a Pátkai Ervin terem-
ben folytatódott a program, 
ahol a Békéscsabai Jókai 
Színház színművészei ad-
tak elő részletet a Munkácsy 
musicalből. 

Ezután Bácsmegi Gábor 
múzeumigazgató köszöntöt-
te a megjelenteket. Elmond-
ta, hogy intézményük névadó-
ja mindig nagyon fontosnak 
tartotta a gyökereit, az örök-
ségét pedig mind a múzeum, 
mind az önkormányzat igyek-
szik ápolni. Hozzátette: Békés-
csabán található a festőmű-
vész legnagyobb gyűjtemé-
nye, ennek köszönhetően is 
sikerül tartalommal megtölteni 
az emlékévet. 

Závogyán Magdolna fontos 
eseménynek nevezte a meg-
nyíló kiállítást, egyúttal fel-
hívta a figyelmet a festőfeje-
delem életét körüljáró, egész 
éves programsorozat helyi és 
országos jelentőségére. Ki-
emelte, hogy Munkácsy euró-
pai, keresztény és magyar pol-
gár volt, aki kivételes tehetsé-
get kapott a teremtőtől, amely-

hez alkotói fegyelem, vasaka-
rat és áldozatra kész lelki, fi-
zikai, szellemi munka társult. 
Megjegyezte továbbá, hogy 
a festőóriás soha sem tagad-
ta meg és felejtette el magyar-
ságát, hazájáról mindig tiszte-
lettel szólt, nemzeti hagyomá-
nyainkat becsülte. Hozzátette: 
Munkácsy Mihály megismeré-
se és megismertetése az utó-
kor feladata, hisz sikeres, de 
egyben tragikus élete még sok 
titkot rejteget. 

A tárlatot Fogas Ottó, a 
Móra Ferenc Múzeum igaz-
gatója nyitotta meg. Hangsú-
lyozta: Munkácsy számára a 
Honfoglalás című alkotása 
jelentette a legnagyobb kihí-
vást, majdnem négy évig dol-
gozott rajta. Az eredeti fest-
mény a Parlamentben talál-
ható, de a kiállításon meg-
tekinthető az alkotás Sze-
gedről érkezett, feles méretű 
szénvázlata. Az október 27-
ig megtekinthető tárlaton be-
mutatott alkotásokat egyéb-
ként a szegedi Móra Ferenc 
Múzeum, a miskolci Herman 
Ottó Múzeum, a Szépmű-

vészeti Múzeum – Magyar 
Nemzeti Galéria és a Mun-
kácsy Mihály Múzeum saját 
anyagából válogatták össze. 
A megnyitón köszöntötték a 
2024-es tortapályázat nyerte-
sét is. Idén Urbán Csilla Bitüm 
fantázianevű kreációja lett a 
Munkácsy-torta: a mandulás 
piskóta alapú süteményben a 
festő kedvenc gyümölcse, az 
alma is nagy szerepet kapott.

Cs. Zs,  M. E.

Závogyán Magdolna: Munkácsy soha sem tagadta meg és felejtette el magyarságát

A Munkácsy 180 emlékév és a kiállítás megnyitójának közönsége a Pátkai terembenA festő mellszobrának megkoszorúzása a Munkácsy Mihály Múzeum kertjében

A Bitüm fantázianevű Munkácsy-torta

Munkácsy Mihály Honfoglalás című festményének olajvázlata a múzeumban
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